
 

MUNICÍPIO DE CONDE
 
Nº 1.991                                                           
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 
Nº 1.991                                                                                                                             

DIÁRIO OFICIAL

 

          ATOS DO PODER EXECUTIVO
 
 
GABINETE DA PREFEITA 

 DECRETO 059/2021 

 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
                                                           Conde, 28 de dezembro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                      

DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO 

 
 

 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 

 

                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

 

Conde, 04 de novembro de 2021. 
 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 
 

 
Nº 1.991                                                                                                                             

DECRETO 060/2021 

 
Conde, 28 de dezembro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                  

  2 

                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 
 

 
Nº 1.991                                                                                                                             

 
Conde, 28 de dezembro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                  

  3 

                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 
 

 
Nº 1.991                                                                                                                             

 
Conde, 28 de dezembro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                  

  4 

                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 
 

 
Nº 1.991                                                                                                                             

 
Conde, 28 de dezembro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                  

  5 

                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 
 

 
Nº 1.991                                                                                                                             

 
Conde, 28 de dezembro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                  

  6 

                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 
 

 
Nº 1.991                                                                                                                             

 
Conde, 28 de dezembro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                  

  7 

                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 
 

 
Nº 1.991                                                                                                                             

 
Conde, 28 de dezembro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                  

 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

  8 

                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

 

Conde, 01 de novembro de 2021. 
 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 
 

 
Nº 1.991                                                                                                                             

DECRETO 062/2021 

DECRETO 063/2021 
 

 
Conde, 28 de dezembro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                  

 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

  9 

                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

 

Conde, 12 de novembro de 2021. 

 

Conde, 23 de novembro de 2021. 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 
 

 
Nº 1.991                                                                                                                             

DECRETO 069/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 
Conde, 28 de dezembro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                  

 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 

  10 

                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 
Conde, 20 de dezembro de 2021. 

 
 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 
 

 
Nº 1.991                                                                                                                             

PORTARIA Nº 0455/2021                   CONDE, 28 DE DEZEMBRO

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Conceder, a pedido, licença de dois anos sem 
vencimentos ao servidor ALLAN KLISMAN ARNAUD MARINHO
portadora da matrícula 2084. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 
dezembro de 2021. 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
LICITAÇÃO E COMPRAS 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Aquisição de cestas básicas. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00006/2021. ADITAMENTO: Realinhamento de preço 
contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: 
CT Nº 00124/2021 - Pe de Serra Distribuidora de Alimentos Ltda 
Aditivo - acréscimo médio de 29,68% - equivalente a R$ 53.250,00. O 
valor consolidado passa para R$ 352.250,00. ASSINATURA: 23.12.21.

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 00
OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente para execução de 
obras de sistema de abastecimento de água em cinco comunidades 
deste Município. CLASSIFICAÇÃO FINAL: 1º - CONSTRUTORA PARAIBANA 
EIRELI - R$ 210.103,65; 2º - CONSTRUTORA NACIONAL LOCACOES E 
SERVICOS EIRELI - R$ 230.410,50; 3º - CONSFOR CONSTRUTORA 
FORTALEZA LTDA - R$ 270.016,87; 4º - WJX CONSTRUCOES E SERVICOS 
DE ENGENHARIA LTDA - R$ 281.083,19; e 5º - CONSTRUTORA FORTE 
BRASIL EIRELI - R$ 281.086,69. EMPRESA DESCLASSIFICADA:
CONSTRUÇÕES LTDA - não atendeu aos subitens 9.2.1 e 9.2.2 do Edital
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitação, Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, no horário das 
12:00 as 18:00 horas - de Segunda a Quinta - e das 08:00 as 14:00 horas 
- Sexta dos dias úteis. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com.

Conde - PB, 27 de Dezembro de 2021
SILVIA QUEIROGA NÓBREGA - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00003/2021 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Tomada de Preços nº 00003/2021, que objetiva: Cont
empresa no ramo pertinente para os serviços de manutenção predial de 
três Unidades Escolares, neste Município - Escolas Municipais: Benedito 
Roberto da Paixão; Lina Rodrigues do Nascimento; e Marino Eleotério 
Nascimento; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
ADJUDICO o seu objeto a: FM CONSTRUCOES E ADMINISTRACOES EIRELI 
- R$ 438.813,92. 

Conde - PB, 27 de Dezembro de 2021
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS – Prefeita

 
Conde, 28 de dezembro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                  

DEZEMBRO DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Conceder, a pedido, licença de dois anos sem 
ALLAN KLISMAN ARNAUD MARINHO, 

Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de 

 

OBJETO: Aquisição de cestas básicas. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
hamento de preço 

contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: 
Pe de Serra Distribuidora de Alimentos Ltda - 1º 

equivalente a R$ 53.250,00. O 
50,00. ASSINATURA: 23.12.21. 

 

Nº 00005/2021 
Contratação de empresa no ramo pertinente para execução de 

obras de sistema de abastecimento de água em cinco comunidades 
CONSTRUTORA PARAIBANA 

NACIONAL LOCACOES E 
CONSFOR CONSTRUTORA 

WJX CONSTRUCOES E SERVICOS 
NSTRUTORA FORTE 

EMPRESA DESCLASSIFICADA: QUALITY 
não atendeu aos subitens 9.2.1 e 9.2.2 do Edital. 

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
PB, no horário das 

e das 08:00 as 14:00 horas 
mail: conde.cpl.2021@gmail.com. 

PB, 27 de Dezembro de 2021 
Presidente da Comissão 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Tomada de Preços nº 00003/2021, que objetiva: Contratação de 
empresa no ramo pertinente para os serviços de manutenção predial de 

Escolas Municipais: Benedito 
Roberto da Paixão; Lina Rodrigues do Nascimento; e Marino Eleotério 

e procedimento licitatório e 
ADJUDICO o seu objeto a: FM CONSTRUCOES E ADMINISTRACOES EIRELI 

PB, 27 de Dezembro de 2021 
Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2021
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Contratação de empresa no ramo pertinente 
para os serviços de manutenção predial de três Unidades Escolares, 
neste Município – Escolas Municipais: Benedito Roberto da Paixão; Lina 
Rodrigues do Nascimento; e Marino Eleotério Nascimento; DESIGNO os 
servidores Tiago Ribeiro da Silva, Secretário de Infraestrutura, como 
Gestor; e Anatoly Alyson dos Santos Ventura, Engenheiro Civil, para 
Fiscal, do contrato decorrente da licitação, modalidade Tomada de 
Preços nº 00003/2021, especialmente para acompanhar e fi
execução do referido contrato, respectivamente.

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

 

 
SECRETARIA DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO

OBJETO: Seleção de Organização da Sociedade Civil 
mútua cooperação, para celebração de parceria com a Administração 
Pública Municipal, objetivando a consecução
pública e recíproco no âmbito da Saúde Pública, mediante a execução 
de ações, procedimentos, serviços e atividades em saúde do SUS, 
previamente estabelecidas em plano de trabalho, inserido em termo de 
colaboração de acordo com o disposto neste estudo prévio, na lei 
federal nº 13.019/2014. O valor mensal passa a ser de R$ 440.000,00 
(quatrocentos e quarenta mil reais), que serão pagos através seguinte 
dotação: ORÇAMENTO DE 2020 
PRÓPRIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB 
21.60.10.301.0034.2053 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.01 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. FUNDAMENTO 
LEGAL: art. 65 § 8º da Lei Federal de n.º 8.666/93 e art. 57, da Lei nº 
13.019/2014. - CLÁUSULA TERCEIRA 
Termo de Colaboração nº 000001/2021 
00002/2021. PARTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde e INSTITUTO 
DE DESENVOLVIMENTO HUMANO –

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

EXTRATO DE 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
00019/2021

Extrato do Primeiro Termo de Apostilament
00019/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2021, celebrado entre a 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE e a Empresa 
CONSTRUCOES LTDA. DO OBJETO: O presente instrumento tem como 
objeto a alteração na CLÁUSULA QUINTA 
nova dotação ao contrato nº 00019/2021 Fundamento legal: § 8º do 
Art. 65 da Lei n.º 8.666/93. Ficam ratificados as demais cláusulas 
contratuais. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB. DATA DE 
ASSINATURA: 28/12/2021. 

 

 

 

  11 

                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2021 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 

iva: Contratação de empresa no ramo pertinente 
para os serviços de manutenção predial de três Unidades Escolares, 

Escolas Municipais: Benedito Roberto da Paixão; Lina 
Rodrigues do Nascimento; e Marino Eleotério Nascimento; DESIGNO os 

idores Tiago Ribeiro da Silva, Secretário de Infraestrutura, como 
Gestor; e Anatoly Alyson dos Santos Ventura, Engenheiro Civil, para 
Fiscal, do contrato decorrente da licitação, modalidade Tomada de 
Preços nº 00003/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 
execução do referido contrato, respectivamente. 

Conde - PB, 27 de Dezembro de 2021 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 

ÚDE 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
ICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 

 
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 

 
OBJETO: Seleção de Organização da Sociedade Civil – OSC, em regime de 
mútua cooperação, para celebração de parceria com a Administração 
Pública Municipal, objetivando a consecução de finalidades de interesse 
pública e recíproco no âmbito da Saúde Pública, mediante a execução 
de ações, procedimentos, serviços e atividades em saúde do SUS, 
previamente estabelecidas em plano de trabalho, inserido em termo de 

o disposto neste estudo prévio, na lei 
federal nº 13.019/2014. O valor mensal passa a ser de R$ 440.000,00 
(quatrocentos e quarenta mil reais), que serão pagos através seguinte 
dotação: ORÇAMENTO DE 2020 - ORÇAMENTO 2021 – RECURSOS 

PAL DE SAÚDE DE CONDE/PB – 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.01 – 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. FUNDAMENTO 
LEGAL: art. 65 § 8º da Lei Federal de n.º 8.666/93 e art. 57, da Lei nº 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DOS PREÇOS – 
Termo de Colaboração nº 000001/2021 – CHAMADA PÚBLICA Nº 
00002/2021. PARTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde e INSTITUTO 

– DATA DE ASSINATURA: 28/12/2021. 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 

 
EXTRATO DE 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

00019/2021 
 

Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2021, celebrado entre a 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE e a Empresa QUALITY 
. DO OBJETO: O presente instrumento tem como 

objeto a alteração na CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO – Incluindo 
nova dotação ao contrato nº 00019/2021 Fundamento legal: § 8º do 
Art. 65 da Lei n.º 8.666/93. Ficam ratificados as demais cláusulas 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB. DATA DE 


